
Rada Gminy Miedźno 

Sesja 

Protokół nr 10/2025 

X Sesja w dniu 15 kwietnia 2025  

Obrady rozpoczęto 15 kwietnia 2025 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 18:40 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Sławomir Bochnia 

2. Emilia Burska-Florczyk 

3. Zbigniew Graj 

4. Jolanta Kierach 

5. Ireneusz Kluba 

6. Agnieszka Makles 

7. Robert Miara 

8. Monika Morawiec-Zawada 

9. Paweł Mszyca 

10. Marzena Pełka 

11. Mateusz Pełka 

12. Joanna Pryzwan 

13. Robert Soboniak 

14. Małgorzata Szymonik 

15. Waldemar Wosiński 

Goście 

1. Ewelina Stobiecka – Wójt Gminy Miedźno 

2. Grażyna Borycka – Skarbnik 

3. Krzysztof Zyśk- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej 

4. Dariusz Nowak – inspektor w Referacie Gospodarki Komunalnej 

5. Anita Zawierucha- Dobroś – inspektor w Referacie Gospodarki Komunalnej 

6. Urszula Tokarska- samodzielny referent w Referacie Gospodarki Komunalnej 

7. Przemysław Kocielski- Radca Prawny Kancelaria Cieślak 

8. Paweł Szykowny- IZIM Dyrektor Inwestycyjny 

9. Agnieszka Kęsy- sołtys wsi Izbiska 

10. Maria Kujawska- sołtys wsi Kołaczkowice Małe 

11. Mirosław Zawada- sołtys wsi Miedźno 

12. Czesław Trzepizur- sołtys wsi Władysławów 

13. Wojciech Bociąga- sołtys wsi Mokra 

14. Adrian Soboniak – sołtys wsi Kołaczkowice Duże 

15. Przemysław Tałajczyk- sołtys wsi Borowa 

16. Barbara Piątek- sołtys wsi Ostrowy 

1. Otwarcie posiedzenia X Sesji Rady Gminy Miedźno. 

Otwarcia X Sesji Rady Gminy Miedźno dokonał Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew 



Graj. Poinformował, że obrady są transmitowane oraz utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Powitał wszystkich uczestników obrad. Na sesji obecnych było 

12 radnych, co stanowi kworum niezbędne do przeprowadzenia ważnych wyborów oraz 

podejmowania prawomocnych uchwał. Przewodniczący Graj stwierdził prawomocność sesji. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

Przewodniczący Graj zapytał czy są propozycje zmian w porządku obrad. Głos zabrała Wójt 

Ewelina Stobiecka. Wójt złożyła wniosek o przyjęcie do porządku obrad nowego punktu jako 

punkt 7 pt. ,, Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju 

Gminy Miedźno na lata 2026-2036” oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu strategii, w tym trybu jej konsultacji”.  

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek Wójta Eweliny Stobieckiej o wprowadzenie do porządku obrad punktu 7 

dotyczącego Strategii Rozwoju Gminy Miedźno. Wniosek został poddany pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zbigniew Graj, Jolanta Kierach, Ireneusz Kluba, Agnieszka Makles, Robert Miara, Monika 

Morawiec-Zawada, Paweł Mszyca, Marzena Pełka, Joanna Pryzwan, Robert Soboniak, 

Małgorzata Szymonik, Waldemar Wosiński 

NIEOBECNI (3) 

Sławomir Bochnia, Emilia Burska-Florczyk, Mateusz Pełka 

 

Przewodniczący Graj ogłosił kilka minut przerwy na załatwienie spraw technicznych. 

 

Wobec zmian porządek obrad został poddany pod głosowanie. Radni jednogłośnie 

zagłosowali za wnioskiem Pani Wójt. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie proponowanego porządku obrad po zmianie.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zbigniew Graj, Jolanta Kierach, Ireneusz Kluba, Agnieszka Makles, Robert Miara, Monika 

Morawiec-Zawada, Paweł Mszyca, Marzena Pełka, Joanna Pryzwan, Robert Soboniak, 

Małgorzata Szymonik, Waldemar Wosiński 

NIEOBECNI (3) 

Sławomir Bochnia, Emilia Burska-Florczyk, Mateusz Pełka 

 

3. Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Gminy Miedźno. 



Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu z VIII Sesji Rady Gminy Miedźno. 

Wobec braku uwag protokół poddano pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Gminy Miedźno..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zbigniew Graj, Jolanta Kierach, Ireneusz Kluba, Agnieszka Makles, Robert Miara, Monika 

Morawiec-Zawada, Paweł Mszyca, Marzena Pełka, Joanna Pryzwan, Robert Soboniak, 

Małgorzata Szymonik, Waldemar Wosiński 

NIEOBECNI (3) 

Sławomir Bochnia, Emilia Burska-Florczyk, Mateusz Pełka 

 

4. Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Gminy Miedźno. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu z IX Sesji Rady Gminy Miedźno. Wobec 

braku uwag protokół poddano pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Gminy Miedźno..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zbigniew Graj, Jolanta Kierach, Ireneusz Kluba, Agnieszka Makles, Robert Miara, Monika 

Morawiec-Zawada, Paweł Mszyca, Marzena Pełka, Joanna Pryzwan, Robert Soboniak, 

Małgorzata Szymonik, Waldemar Wosiński 

NIEOBECNI (3) 

Sławomir Bochnia, Emilia Burska-Florczyk, Mateusz Pełka 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 rok. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok przedstawiła Skarbnik 

Grażyna Borycka. Skarbnik dodała, że najwyższe kwoty jakie są przedstawione w zmianach 

w budżecie to wynik inwestycji oświetleniowej w gminie, która realizowana jest w umowie 

Partnerstwa Publiczno- Prywatnego. 

 

Wójt Ewelina Stobiecka powiedziała, że jest to inwestycja która bardzo przeciągła się w 

czasie. Wraz z przedstawicielami spółki IZIM gmina podjęła decyzję o finalizacji 

przeciągającej się inwestycji. Wójt Stobiecka powiedziała, że obecni na Sali goście jeszcze  

raz przedstawią sytuację w jakiej gmina się znalazła oraz przedstawią czynniki jakie wpłynęły 

na przedłużenie się terminu. Wójt powiedziała, że jeśli ktoś z Państwa ma pytana to można 

zapytać zaraz po omówieniu przez gości tematu.  

 

Radca Prawny Przemysław Kocielski powiedział, że sytuacja która doprowadziła do zmiany 



WPF związana jest wystąpieniem zdarzenia odszkodowawczego w postaci skutków 

związanych ze zmiana oprocentowania kredytu, z radykalną zmianą stosunków 

gospodarczych. Partner wykonujący inwestycje czyli spółka IZIM zgłosiła, że w jego ocenie 

wystąpiło takie zdarzenie. Zgodnie z umową spółka mogła to zgłosić. Rozpoczeły się 

negocjacje odnośnie ustalenia kwoty. Wzrost kwot spowodowany jest głównie wzrostem 

waloryzacji wynagrodzenia oraz wzrostem kosztów finansowania. W drodze negocjacji udało 

się zawrzeć porozumienie. Radca Prawny dodał, że w roku 2021 kiedy została zawarta 

umowa sytuacji ze wzrostem cen nie można było przewidzieć.  

Dyrektor Inwestycyjny Paweł Szykowny krótko przedstawił spółkę IZIM. Spółka realizowała 

również projekty oświetleniowe na terenie czterech innych gmin w Polsce. Gmina Miedźno 

jest gminą w której powstała największa inwestycja ze wszystkich dotychczas 

zrealizowanych. Na początku zakładano postawienie 1857 punktów oświetlenia. Na tą chwile 

wiadomo, że powstanie ich 1704 (ostatnia część jeszcze będzie zrealizowana). Dyrektor 

Szykowny powiedział, że zakładano iż projekt i realizacja odbędzie się w przeciągu dwóch lat 

od podpisania umowy. Na tą chwilę jest to czwarty rok realizacji. Wojna na Ukrainie w 

znaczny sposób zakłóciła dostawy materiałów. Uzyskanie zgód na postawienie lamp oraz 

powstanie nowej drogi na terenie Borowej oraz Kołaczkowic również opóźniło inwestycję. W 

projekcie jaki spółka przedstawiła jest ośmioletni termin spłat. Szykowny dodał także, że nikt 

nie był w stanie przewidzieć tak wysokiego wzrostu WIBOR. Firma zgłosiła wystąpienie siły 

wyższej ze względu na wzrost kosztów finansowych. Dyrektor Szykowny dodał, że Pani Wójt 

oraz Pani Skarbnik starały się obniżyć koszty jakie ma ponieść gmina. W związku z tym od 

sierpnia ubiegłego roku sprawa nabrała intensywności. Zostały wystosowane odpowiednie 

pisma dotyczące rekalkulacji kosztów, które były wysokie. Firma w związku z chęcią 

porozumienia, zgodziła się na część założeń. W związku z tym koszty zostały w pewnym 

stopniu obniżone.  

Radna Jolanta Kierach zapytała jakie były pierwotne założenia kosztów, a ile gminę to 

kosztuje teraz. Radna podkreśliła, że projekt nie będzie w całości zrealizowany tak jak 

zakładano. Gmina będzie miała mniejszą ilość lamp oraz nie będą realizowane prace 

związane z budową światłowodu.  

Dyrektor Szykowny odpowiedział, że kontrakt podstawowy opiewał na kwotę 21 411 980,46 

zł. Jeśli weźmiemy pod uwagę obecne stawki WIBORu to umowa ta byłaby na kwotę 

24 369 903,62 zł. Radna Kierach zapytała czy to są te koszty siły wyższej? Dyrektor 

Szykowny odpowiedział, że nie. Radna Jolanta Kierach powiedziała aby przedstawić koszty 

siły wyższej jakimi partner prywatny obciążył gminę. Dyrektor IZIM odpowiedział, że koszty 

wynoszą 3 032 451,96 zł. Radna Kierach powiedziała, że jest to duża kwota i zapytała czy 

partner obciąża w całości kosztami gminę? Szykowny odpowiedział, że to jest już kwota po 

podziale. Podział polegał na złożeniu kosztorysów do gminy, które przedstawiały wzrost 

realny ceny na poziomie sześciu milionów. Radna Kierach powiedziała, że ma opinię z 

Funduszu Ministerstwa i Polityki Regionalnej, która mówi o tym, że partner prywatny 

powinien przewidzieć takie skutki w sytuacji gdzie wojna już trwała. Dyrektor Szykowny 

odpowiedział, że umowa została podpisana w styczniu 2021 roku natomiast wojna wybuchła 

w lutym 2022 roku. Co do COVID to nie wpłynął on w znacznym stopniu na ceny, a IZIM i 

tak miał go uwzględnionego.  

Radna Jolanta Kierach zapytał co najbardziej wpłynęło na wzrost kwoty. Szykowny 

odpowiedział, że inflacja, wzrost cen robocizny, wzrost minimalnego wynagrodzenia.  



Skarbnik Borycka przedstawiła podsumowanie wszystkich planów i wydatków z dokładnymi 

kwotami. Radna Kierach powiedziała, że jest to ogromna kwota i nie widzi ona współpracy 

pomiędzy partnerami, jak to powinno wyglądać w partnerstwie publiczno- prywatnym.  

Wójt Stobiecka dodała, że koszty zostały podzielone i ostatnia spłata będzie w 2032 roku.  

O godzinie 16.03 do obrad dołączył Radny Mateusz Pełka. 

Radny Kluba zapytał czy kwoty które zostały przedstawione są kwotami ostatecznymi i firma 

IZIM nie będzie się ubiegać o kolejne odszkodowania. Dyrektor Szykowny powiedział, że są 

to finalne kwoty. Natomiast koszty związane z budową oświetlenia w Kołaczkowicach oraz 

Borowej nie są doliczone, ponieważ za wykonaną inwestycję będzie płatność jednorazowa 

uzyskana z dotacji. Radny Kluba powiedział, że oferty oraz projekty na oświetlebie wstępne 

różniły się od siebie. Była to różnica przede wszystkim na ilości wyliczonych lamp. Wstępnie 

zostały one policzone w bardzo małej ilości, a co za tym idzie projekt musiał zostać 

poprawiony , a cena wzrosła.  

Radny Robert Soboniak zapytał, czy wzrost kwoty jest zależny od wysokości WIBOR. 

Dyrektor Szykowny odpowiedział, że tak. Natomiast kwota jaką zawiera aneks numer 10 po 

podpisaniu nie zmieni się, będzie to stała kwota. 

Radna Szymonik podsumowała inwestycje i powiedziała, że realizacja miała trwać dwa lata, a 

trwa do teraz. Gmina ponosi ogromne koszty.  

O godzinie 16.24 obrady opuściła Radna Monika Morawiec- Zawada 

Sołtys Bociąga zapytał czy ktoś weryfikował wyliczenia które spółka przedstawiła dla gminy. 

Skarbnik Borycka odpowiedziała, że wyliczenia, które przedstawiła spółka IZIM były 

sprawdzane przez gminę. Wójt dodała, że było bardzo dużo spotkań odnośnie konsultacji 

kwot i wyliczeń.  

Radca Przemysław Kocielski dodał, że proces uzyskiwania zgód od mieszkańców bardzo 

przedłużył się. Aby zrealizować inwestycję były podpisywane aneksy do umowy. Po roku od 

podpisania umowy spółka zgłosiła zdarzenie odszkodowawcze. Termin przedłużył się 

głównie ze względu na wzrost inflacji, wystąpienie zdarzenia odszkodowawczego, co z kolei 

spowodowane było bardzo długimi terminami dostaw materiałów w tym czasie.  

Radny Paweł Mszyca zgłosił, że dużo lamp ma uszkodzenia, powstały zapadliska i dziury w 

miejscach lamp. Zapytał jak odnosi się do tego firma. Dyrektor Szykowny powiedział, że 

gwarancja na lampy jest. Jeśli występują uszkodzenia lamp to należy to zgłaszać. Radny 

Mszyca zapytał kto dokonuje odbioru lamp. Kierownik Zyśk odpowiedział, że zależy to od 

dróg. Jeśli są to drogi powiatowe to powiat. Jeśli gminne to gmina. Radny zapytał także do 

kiedy trwa gwarancja. Dyrektor odpowiedział, że gwarancja kończy się po ośmiu latach, czyli 

po przyjęciu przez gminę lamp nie będą one miały już gwarancji. Mszyca zwrócił także 

uwagę na jakość wykonywanych prac, stwierdził, że widział wiele zaniedbań w związku z 

budową lamp oraz ich mocowaniem. Przy kwotach jakie gmina musi płacić jakość powinna 

być dużo wyższa. W miejscowości Władysławów było robionych bardzo dużo poprawek już 

w trakcie budowy. 

Przewodniczący zapytał czy Radni mają uwagi do projektu uchwały.  



Radny Kluba odniósł się do załącznika nr 5. Zapytał skąd te kwoty.  Skarbnik Borycka 

odpowiedziała, że są to zmiany związane są z niewykorzystaniem i  przeniesieniem środków 

na kolejny rok czyli 2025.  

Ireneusz Kluba zapytał także o kwotę na rozbudowę dróg gminnych w miejscowości Borowa. 

Skarbnik odpowiedziała, że jest to taka sama sytuacja jak wyżej. 

Ireneusz Kluba odniósł się do środków na przebudowę drogi w Kołaczkowicach.  Zwrócił 

uwagę, że nie ma jeszcze planów na modernizację tej drogi, a już są środki. Skarbnik Borycka 

powiedział, że mylące mogą być opisy środków i należy je zmienić.  

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący przeszedł do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 rok..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zbigniew Graj, Jolanta Kierach, Ireneusz Kluba, Agnieszka Makles, Robert Miara, Paweł 

Mszyca, Marzena Pełka, Mateusz Pełka, Joanna Pryzwan, Robert Soboniak, Małgorzata 

Szymonik, Waldemar Wosiński 

NIEOBECNI (3) 

Sławomir Bochnia, Emilia Burska-Florczyk, Monika Morawiec-Zawada 

 

Uchwałę podjęto, otrzymała ona nr 72/X/2025 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2036. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Borycka. W związku z brakiem pytań projekt uchwały 

podano pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2036..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zbigniew Graj, Jolanta Kierach, Ireneusz Kluba, Agnieszka Makles, Robert Miara, Paweł 

Mszyca, Marzena Pełka, Mateusz Pełka, Joanna Pryzwan, Robert Soboniak, Małgorzata 

Szymonik, Waldemar Wosiński 

NIEOBECNI (3) 

Sławomir Bochnia, Emilia Burska-Florczyk, Monika Morawiec-Zawada 



 

Uchwałę podjęto, otrzymała ona nr 73/X/2025 

 

Przewodniczący Zbigniew Graj podziękował Dyrektorowi Szykownemu oraz Mecenasowi 

Kocielskiemu. Goście opuścili salę obrad. Graj ogłosił krótką przerwę. Po krótkiej przerwie 

obrady wznowiono. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy 

Miedźno na lata 2026-2036” oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu strategii, w tym trybu jej konsultacji. 

 

Projekt uchwały przedstawił Inspektor Dariusz Nowak. Radny Kluba zwrócił uwagę, że 

projekt uchwały został dołączony do programu e-sesja bardzo późno. Wójt Stobiecka odniosła 

się do wypowiedzi oznajmiając, że podjęcie jej uchwały jest ważne dla gminy Miedźno. 

Inspektor Nowak dodał, że podjęcie tej uchwały jak sama nazwa wskazuje jest 

przystąpieniem do opracowania strategii. Wobec braku innych pytań projekt uchwały 

poddano pod głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy 

Miedźno na lata 2026-2036” oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu strategii, w tym trybu jej konsultacji.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Zbigniew Graj, Agnieszka Makles, Robert Miara, Paweł Mszyca, Marzena Pełka, Mateusz 

Pełka, Joanna Pryzwan, Robert Soboniak, Małgorzata Szymonik, Waldemar Wosiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Jolanta Kierach, Ireneusz Kluba 

NIEOBECNI (3) 

Sławomir Bochnia, Emilia Burska-Florczyk, Monika Morawiec-Zawada 

 

Uchwałę podjęto, otrzymała ona nr 74/X/2025 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na wykonanie prac konserwatorskich 

przy zabytku wpisanym do Gminnej Ewidencji Zabytków. 

Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na wykonanie prac konserwatorskich przy 

zabytku wpisanym do Gminnej Ewidencji Zabytków przedstawiła Inspektor Anita 

Zawierucha- Dobroś. Pokrótce omówiła na jakie prace konserwatorski zostanie przeznaczona 

dotacja. Przewodniczący Graj zapytał czy są pytania do projektu uchwały. Głos w sprawie 

zabrał sołtys Bociąga. Zapytał czy zakres robót był konsultowany  z Wojewódzkim Urzędem 

Ochrony Zabytków. Inspektor Zawierucha – Dobroś odpowiedziała, że tak. Przewodniczący 

Graj dodał, że jest to kapliczka zlokalizowana blisko jego miejsca zamieszkania. Jest to dobra 

inicjatywa ponieważ kapliczka jest w bardzo złym stanie.  

 



Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na wykonanie prac konserwatorskich przy 

zabytku wpisanym do Gminnej Ewidencji Zabytków..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zbigniew Graj, Jolanta Kierach, Ireneusz Kluba, Agnieszka Makles, Robert Miara, Paweł 

Mszyca, Marzena Pełka, Mateusz Pełka, Joanna Pryzwan, Robert Soboniak, Małgorzata 

Szymonik, Waldemar Wosiński 

NIEOBECNI (3) 

Sławomir Bochnia, Emilia Burska-Florczyk, Monika Morawiec-Zawada 

 

Uchwałę podjęto, otrzymała ona nr 75/X/2025 

 

9. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2024 roku. 

Sprawozdanie z komisji Rewizyjnej z 2024 roku przedstawił Przewodniczący komisji 

Ireneusz Kluba. 

 

10. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Oświaty i Spraw Społecznych w 2024 

roku . 

Sprawozdanie z komisji Budżetu, Oświaty i Spraw Społecznych z 2024 roku przedstawiła 

Przewodnicząca tej komisji Marzana Pełka.  

 

11. Sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury, Ochrony Środowiska i 

Rolnictwa w 2024 roku . 

Sprawozdanie z Komisji Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Rolnictwa z roku 2024 

przedstawił Przewodniczący komisji Paweł Mszyca. 

 

12. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 2024 roku. 

Sprawozdanie z Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z 2024 roku przedstawił Przewodniczący 

Robert Soboniak.  

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Głos w 

sprawie zabrała Wójt Ewelina Stobiecka. Dodała, że skarga jest również na Kierownika 

Krzysztofa Zyśk, która jest w toku rozpatrzenia. W uzasadnieniu do projektu uchwały są 

zawarte wszystkie informacje wyjaśniające.  

Radny Kluba odniósł się do paragrafu, którym posłużył się Radny Soboniak w uzasadnieniu 

do projektu uchwały. Powiedział, że błąd był już w projektowaniu inwestycji. A projekt został 

zatwierdzony przez Urząd Gminy. Radny odniósł się do wcześniejszej uchwały o budżecie 

gminy. Powiedział, że radni przyjęli zmianę w budżecie gminy na 300 000 zł i tym samym 

gmina w pewnym stopniu przyznaje się do błędu w inwestycji.  

Wójt Stobiecka powiedziała, że inwestycja jest realizowana w systemie ,,zaprojektuj i 

wybuduj’’. Firma realizująca inwestycje już na etapie projektowania wyliczyła koszty 

inwestycji, a gmina aby zmienić, w tej sytuacji dodać pasy mijania musi do tej inwestycji 

dopłacić. Wójt Stobiecka powiedziała, że głos mieszkańców jest dla niej bardzo ważny. 



Radny Kluba powiedział, że mimo poszerzenia drogi będzie ona niefunkcjonalna. Kierownik 

Zyśk zabrał głos odnośnie szerokości drogi. Droga ta miała szerokość 0d 4,10 do 5,70 m. 

Szerokość 5,70 dotyczy tylko odcinka kilkunastu metrów przy boisku. Na protokołach z 

komisji i sesji z wcześniejszych lat jest odnotowane, że mieszkańcy zgłaszali ulicę Sportową 

jako niebezpieczną ze względu na brak chodnika. Teraz ten chodnik jest budowany. Koszt 

dodatkowy jaki gmina teraz ponosi jest związany ze zmianami które mają miejsce teraz. Po 

wnioskach mieszkańców dotyczących wąskiej jezdni będą zrobione na drodze trzy mijanki. 

Radna Kierach powiedziała, że do spotkania z mieszkańcami mgło dojść wcześniej. Przed 

nami kolejne przebudowy dróg w związku z tym powinny być zorganizowane spotkania z 

mieszkańcami dotyczące planów realizacji. Stobiecka powiedziała, że zgadza się na takie 

spotkania. Jednak bardzo często mieszkańcy maja różne oczekiwania co do takiego spotkania, 

a gmina nie może zapewnić, że spełni je wszystkie. Przewodniczący Graj zabrał głos mówiąc, 

że komisja oraz sam projekt uchwały jest dostosowany do prawa. Radny Robert Soboniak 

dodał, że komisja nie weryfikowała czy droga jest za wąska, czy chodnik jest odpowiedni bo 

nie to jest celem komisji. Celem komisji było zweryfikowanie czy skarga na Wójta odnośnie 

zaniedbania obowiązków i działań jest zasadna czy nie. Zbigniew Graj zapytał czy są jeszcze 

jakieś uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań projekt został poddany pod 

głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Zbigniew Graj, Jolanta Kierach, Agnieszka Makles, Robert Miara, Paweł Mszyca, Marzena 

Pełka, Mateusz Pełka, Joanna Pryzwan, Robert Soboniak, Małgorzata Szymonik, Waldemar 

Wosiński 

PRZECIW (1) 

Ireneusz Kluba 

NIEOBECNI (3) 

Sławomir Bochnia, Emilia Burska-Florczyk, Monika Morawiec-Zawada 

 

Uchwałę podjęto, otrzymała ona nr 76/X/2025 

 

14. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Infrastruktury, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 

projekt uchwały przedstawił Zbigniew Graj. Zapytał czy są uwagi do projektu. Głos zabrała 

Radna Agnieszka Makles. Zapytała Radnego Pełkę czym spowodowana jest decyzja 

rezygnacji z członkostwa w komisji. Rady Pełka podpowiedział, że praca na etacie nie 

pozwala mu w udzielaniu się w dwóch komisjach.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Infrastruktury, Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa..  

 

Wyniki głosowania 



ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Zbigniew Graj, Jolanta Kierach, Ireneusz Kluba, Agnieszka Makles, Robert Miara, Paweł 

Mszyca, Marzena Pełka, Joanna Pryzwan, Robert Soboniak, Małgorzata Szymonik, 

Waldemar Wosiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mateusz Pełka 

NIEOBECNI (3) 

Sławomir Bochnia, Emilia Burska-Florczyk, Monika Morawiec-Zawada 

 

Uchwałę podjęto, otrzymała ona nr 77/X/2025 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr 14/III/2018 Rady Gminy Miedźno 

z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie diet radnych i sołtysów Gminy Miedźno. 

Przewodniczący Graj przedstawił projekt uchwały. Wobec braku pytań projekt uchwały 

poddano pod głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr 14/III/2018 Rady Gminy Miedźno z dnia 

11 grudnia 2018 r. w sprawie diet radnych i sołtysów Gminy Miedźno..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zbigniew Graj, Jolanta Kierach, Ireneusz Kluba, Agnieszka Makles, Robert Miara, Paweł 

Mszyca, Marzena Pełka, Mateusz Pełka, Joanna Pryzwan, Robert Soboniak, Małgorzata 

Szymonik, Waldemar Wosiński 

NIEOBECNI (3) 

Sławomir Bochnia, Emilia Burska-Florczyk, Monika Morawiec-Zawada 

 

Uchwałę podjęto, otrzymała ona nr 78/X/2025 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu 

kosztów podróży radnym Rady Gminy Miedźno oraz sołtysom. 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Budżetu, Oświaty i Spraw 

Społecznych Marzena Pełka.  

Głos zabrał Zbigniew Graj. Złożył wniosek o wprowadzenie zmian w projekcie uchwały. 

Wymienił punkty w projekcie uchwały, które są zasadne aby je zmienić. Zmiany mają 

dotyczyć §6 punkt 2 i brzmieć następująco: 

,,Za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji stałej lub doraźnej, której jest 

członkiem, dieta ustalona w sposób określony w § 2 ust. 2 i 4 ulega obniżeniu o 10 %, przy 

czym nie więcej niż o 20 % w danym miesiącu’’ 

Przewodniczący zapytał czy są pytania odnośnie tych zmian.  



Wobec braku uwag wniosek został poddany pod głosowanie.  

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy Zbigniewa Graja dotyczący zmiany w projekcie 

uchwały( w paragrafie 6 pkt 2, dodanie pkt 6, par. 7 pkt 2,3).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Zbigniew Graj, Jolanta Kierach, Ireneusz Kluba, Robert Miara, Paweł Mszyca, Marzena 

Pełka, Mateusz Pełka, Joanna Pryzwan, Robert Soboniak, Małgorzata Szymonik, Waldemar 

Wosiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Agnieszka Makles 

NIEOBECNI (3) 

Sławomir Bochnia, Emilia Burska-Florczyk, Monika Morawiec-Zawada 

Przewodniczący Graj ogłosił kilka minut przerwy na wprowadzenie zmian w projekcie 

uchwały. Po przerwie Radni przystąpili do głosowania na d nowym projektem uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów 

podróży radnym Rady Gminy Miedźno oraz sołtysom. projekt 2.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Zbigniew Graj, Jolanta Kierach, Ireneusz Kluba, Robert Miara, Paweł Mszyca, Marzena 

Pełka, Mateusz Pełka, Joanna Pryzwan, Robert Soboniak, Małgorzata Szymonik, Waldemar 

Wosiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Agnieszka Makles 

NIEOBECNI (3) 

Sławomir Bochnia, Emilia Burska-Florczyk, Monika Morawiec-Zawada 

 

Uchwałę podjęto, otrzymała ona nr 79/X/2025 

 

17. Informacja Wójta z działalności pomiędzy sesjami. 

Wójt Ewelina Stobiecka przedstawiła sprawozdanie z działalności, która dotyczy okresu 

pomiędzy Sesją VIII a Sesją X. Jest to sprawozdanie od lutego do kwietnia. 

 

18. Wolne wnioski. 

Przewodniczący Gminy Graj poinformował, że do Rady Gminy wpłynął wniosek od 

mieszkańca ulicy Jagiełły z Miedźna. Sprawy zawarte we wniosku nie należą do kompetencji 

Rady Gminy dlatego tez wniosek skierowano do Wójt.  



Radny Wosiński zapytał czy istnieje możliwość zbierania przez gminę opon np. 

pochodzących z ciągników. Wójt Stobiecka powiedział, że w umowie z firmą nie ma mowy o 

odpadach z maszyn rolniczych. W związku z tym rolnicy muszą na własną rękę je wywozić. 

Radny Wosiński odparł, że w niektórych gminach są organizowane takie zbiórki. Wójt 

Stobiecka powiedziała, że poprosi o przeliczenie kosztów pracownika gminy który się tym 

zajmuje.  

Radna Pełka zapytała czy gmina może zrobić cokolwiek z nadmiernym ruchem samochodów 

firmy Drog- Bud na ulicach Jagiełły, Mickiewicza oraz Ogrodowej który występuje w 

związki z przebudową drogi w m Miedźnie. Kierownik Zyśk odpowiedział, że ma stały 

kontakt z tą firmą. Rozmawiał z kierownikiem tej firmy, który obiecał że firma zobowiązuje 

się przywrócić drogi do stanu z przed sytuacji oraz zaprzestanie tam jeździć. Zyśk powiedział 

także, że zgłoszono mu uszkodzenia również na ulicy Krasińskiego.  

Radna zapytała także o przebudowę Wodociągów w Miejscowości Miedźno przy ulicy Leśnej 

oraz Jagiełły. Drogi przy krawężnikach są tam bardzo uszkodzone. Kierownik Zyśk 

powiedział, że gmina musiałaby wystąpić do Wodociągów i prosić o interwencję. Radna 

Marzena Pełka powiedziała, że bardzo prosi o taka interwencje.  

Radna Agnieszka Makles zapytała o rozmieszczenie tablic. Powiedziała, że mieszkańcy 

dopytują ją dlaczego tablica nie znajduje się przy domu sołtysa. Ponieważ odstęp pomiędzy 

tablicami jest w tym miejscu bardzo rozległy. Wójt Stobiecka odpowiedziała, że nie ma 

zwyczaju stawiać nowych tablic po każdym wyborze sołtysa. Dodała, że w miejscowości 

Wapiennik jest aż pięć tablic, a miejscowość jest mała.  

Radna Jolanta Kierach zapytała jak przebiegła akcja odbioru tekstyliów. Wójt odpowiedział, 

że odbiór był duży. Póki co nie znamy konkretnych danych ale już niedługo powinny się one 

pojawić. Drugim pytaniem jest przebudowa drogi wojewódzkiej która biegnie przez 

miejscowość Ostrowy. Rozbudowa lada moment się zacznie. Są dwa potencjalne objazdy 

które z pewnością będą wykorzystywane przez mieszkańców jak i przejezdnych. Objazdy te 

w oby przypadkach prowadzą przez mostki, które już teraz są w złym stanie.  

Radna zgłosiła także aby gmina złożyła formalny wniosek do zarządu Dróg Wojewódzkich 

dotyczący postawienia tzw. Radarowego znaku pomiaru prędkości. Wójt powiedziała, że 

wniosek zostanie skierowany. 

Radny Mszyca zwrócił uwagę na drogę w miejscowości Władysławów. Na tym odcinku jest 

bardzo wzmożony ruch. Zdarzają się popękane mury domów. Mieszkańcy zastanawiają się na 

legalnym zablokowaniem przejazdu w odpowiednich godzinach. Wójt Stobiecka powiedziała, 

że poruszyła ten temat na naradzie z Wójtami w Starostwie Powiatowym. Starostwo oraz 

Powiatowy Zarząd dróg robią zdjęcia stanu poprzedniego dróg. W przyszłym czasie będzie 

można starać się o odszkodowania za zniszczenia które wystąpiły. Gmina również monitoruje 

stan dróg. Radny Mszyca zapytał kto dokumentuje stan dróg. Wójt Stobiecka powiedziała, że 

zarządca drogi. Taką informację dostała w Starostwie i tak przekazuje. Radny Mszyca 

zaproponował aby zapytać Starostwo na jakim etapie były robione zdjęcia. Czy zdjęcia były 

robione przed czy już w trakcie nadmiernego ruchu.  

Radna Szymonik zapytała Kierownika Zyśk kiedy ruszą naprawy dziur które powstały po 

zimie. Krzysztof Zyśk odpowiedział, ze być może uda się jeszcze przed świętami, dyspozycja 

została już wydana. Jeśli nie to odbędzie się to po świętach. 



Zbigniew Graj zapytał czy jest możliwość zrobienia przejścia dla pieszych przy ulicy 

Dębowej oraz Polnej. Jest dużo dzieci które tamtędy przechodzą dostając się do szkoły. Jest 

to kwestia bezpieczeństwa. Kierownik Zyśk odpowiedział, że złoży wniosek do Powiatowego 

Zarządu Dróg o wykonanie projektu oraz zastosowanie takiego przejścia. 

Sołtys Trzepizur zwrócił uwagę, że dzisiaj był świadkiem tego jak Zarząd Dróg naprawiał 

drogę. Droga została naprawiona niedokładnie, pomijając znaczny odcinek drogi.  

Radny Soboniak poruszył temat rzeki pod mostem w miejscowości Ostrowy , jest ona bardzo 

zanieczyszczona. Zapytał jak rozwiązać ta sytuacje. Zyśk odpowiedział, że takich miejsc w 

gminie jest kilka. Kierownik dodał, że gmina nie jest w stanie zastopować śmiecenia na 

terenie gminy. Wójt Stobiecka odpowiedziała, że problem będzie występował dopóki sami 

mieszkańcy nie zrozumieją tego problemu. Radny Soboniak zapytał o kamery w takich 

miejscach lub o postawienie koszy na śmieci. 

Sołtys Wojciech Bociągą zgłosił fakt, że droga pomiędzy Kłobuckiem  a Popowem, która 

przechodzi przez Mokrą jest i była w stanie fatalnym zanim zaczęły się jakiekolwiek remonty. 

Kierownik Zyśk powiedział, że tak droga jest na pierwszym miejscu jeśli chodzi o 

przebudowę.  

Wójt Stobiecka złożyła życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych. 

Na koniec głos zabrał mieszkaniec gminy Miedźno. który wypowiedział się na temat zajęcia 

placu jakim jest plac w centrum Miedźna. Wójt Stobiecka powiedziała, że działki te już 

dawno zostały przeznaczone na przebudowę drogi wojewódzkiej i podpisane przez 

ówczesnego Wójta Derejczyka.  

Drugi mieszkaniec zwrócił uwagę, że gmina powinna mieć osobę która zajmuje się 

czyszczeniem tablic informacyjnych. Wójt Stobiecka odpowiedziała, że tablicami zajmują się 

sołtysi wsi. 

 

 

19. Zakończenie obrad X Sesji Rady Gminy Miedźno. 

W związku z wyczerpaniem punktów obrad Przewodniczący Zbigniew Graj podziękował 

wszystkim zebranym za obecność i zamknął X Sesję Rady Gminy Miedźno.  

 

 

  

Przewodniczący 

Rady Gminy Miedźno 

Zbigniew Graj 

  

 

Przygotował(a): Joanna Mszyca 

 



Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


